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Sammanfattning 

Idrottsförvaltningen anser att bedömningsgrunden för kraftigt modi-

fierade vatten i stort är bra men att det saknas tydliga krav och kom-

pensationer när upphävningen av god ekologisk status leder till irre-

versibla ekologiska skador som försvinnandet av arter eller populat-

ioner.  
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Ärendet 

Enligt vattenförvaltningsförordningen (VFF), ska miljökvalitetsnor-

mer, fastställas för ytvattenförekomster, grundvattenförekomster 

och skyddade områden. Miljökvalitetsnormer ska fastställas så att 

tillståndet i ytvattenförekomster inte försämras och så att alla ytvat-

tenförekomster, utom de som förklaras som kraftigt modifierade, 

uppnår god ekologisk status såvida inte det finns förutsättningar för 

undantag. Under vissa förutsättningar får en ytvattenförekomst för-

klaras som en kraftigt modifierad ytvattenförekomst (KMV). Det 

innebär att ytvattenförekomsten i fråga inte kan nå god ekologisk 

status utan istället ska uppnå god ekologisk potential. Grunden för 

detta ställningstagande är bland annat att de åtgärder för att ändra 

den fysiska miljön som skulle krävas för att uppnå god ekologisk 

status skulle innebära en betydande negativ påverkan på miljön i 

stort eller på vissa samhällsnyttiga verksamheter. Kvalitetskraven 

för KMV ska fastställas så att tillståndet i dessa ytvattenförekomster 

inte försämras och så att god ekologisk potential uppnås. God eko-

logisk potential innebär att ett lägre krav ställs för vissa kvalitets-

faktorer jämfört med vad som krävs för god ekologisk status. God 

ekologisk potential tillåter negativa ekologiska effekter som orsakas 

av faktiska fysiska förändringar av miljön i stort eller en samhälls-

nyttig verksamhet i berörd ytvattenförekomst. Under vissa förutsätt-

ningar får det beslutas om undantag från att nå en god ekologisk sta-

tus 

Ärendets beredning 

Idrottsnämnden har fått ärendet på remiss från kommunstyrelsen 

med svarstid senast den 25 januari 2022. Remissen har även gått till 

stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, miljö- och hälso-

skyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, Stockholm Vatten och 

Avfall och Stockholms Hamn AB. Hos idrottsförvaltningen har 

ärendet beretts av avdelningen för idrottsverksamhet/idrott utom-

hus.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottförvaltningen anser att denna vägledning från Havs- och vat-

tenmyndigheten (HaV) är ett bra redskap för klassning av kraftigt 

modifierade ytvattenförekomster (KVM) för vattenförekomster. Be-

dömningsgrunderna måste vara hårda och rapporten lever upp till 

detta i de flesta avseendena.  

 

En viktig aspekt som dock inte nämns vid bedömning om en vatten-

förekomst ska klassas som KMV är vad som händer om den ekolo-

giska skadan är irreversibel. Detta går framför allt att applicera på 

arter som lokalt eller globalt riskerar att försvinna som en följd av 

mänsklig påverkan. Om en sådan vattenförekomst ska klassas som 

KMV bör det finnas krav på att nödvändiga åtgärder för att säkra 

beståndet eller artens fortlevnad genomförs och att dessa följs upp. 

Ett exempel på detta kan vara ålens begränsade framkomlighet förbi 

vattenkraftverk. Om ett sådant område ska kunna klassas som KVM 

måste ålens vandring förbi dammen garanteras och följas upp. Utan 

ett sådant krav är risken stor för permanenta biologiska skador i 

områden som inte måste uppnå god ekologisk status. 
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